
 

 

PORTARIA CONSUPE N° 002/2023 
 

O DIRETOR GERAL da Faculdade de Tecnologia SENAI Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições como Presidente do Conselho Superior da FATEC SENAI MT – CONSUPE, 

nos termos do Regimento Acadêmico, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Retificar a composição da comissão para atualização do Plano de Desenvolvimento 

Institucional (PDI) (2024-2028), Projeto Pedagógico Institucional (PPI) e Regimento 

acadêmico, passando a ser composta pelos seguintes nomeados: 

MEMBROS FUNÇÃO 

Me. Valdir Pereira de Souza Junior Diretor acadêmico 

Dra. Márcia Helena Scabora Coordenadora acadêmica 

Dr. Flávio Augusto Cella de Oliveira Procurador Institucional 

Gleziane Soares Vianna Secretária acadêmica 

Poliane Regina Gehring Coordenadora Administrativa-Financeira 

Dr. Murilo José Pereira de Macedo Coordenadora de pós-graduação e extensão 

Me. Ederson Fernandes de Souza  Coordenador do Núcleo de Educação Digital 

Ma. Denise Torres Molina Coordenadora de Responsabilidade Social 

Me. Paulo César Fernandes da Rosa Júnior Coordenador de curso – UV Rondonópolis 

Ma. Rosicley Nicolao de Siqueira Coordenadora de curso - Sede 

Ma. Bruna Vanessa de Souza Coordenadora de curso - Sede 

Estefani Rayana Alves Oliveira Souza Representante discente 

Me. Rubens de Oliveira Representante da mantenedora 

Me. Esdras Warley Nunes de Jesus Docente do Ensino Superior – Eixo Tecnológico Gestão e Negócios 

Dra. Angelica Fátima de Barros Docente do Ensino Superior – Eixo Tecnológico Informação e Comunicação 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

contrárias. 

Art. 3 º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus 

efeitos.  

Registre, dê ciência, anote, publique e cumpra-se. 

 

Cuiabá-MT, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

Me. CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS BRAGUINI  
Presidente do CONSUPE FATEC SENAI MT  

Diretor Geral da FATEC SENAI MT  
Diretor Regional do SENAI MT 


		2023-02-02T15:27:49-0400
	CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS BRAGUINI:94728810178




